
116件）

１４５件）・ひろせ（ １１４件）

９０件）・しきしま（ ２７２件）

１６件）

１４件）

６０件

５１件



２０１名参加）



法人名：

年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

 

 

NPO法人カウンセリング＆コミュニケーション・μ

活動計算書
平成29 平成30 まで

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 経常収益

受取会費

正会員受取会費 523,500

賛助会員受取会費 523,500

受取寄付金

受取寄付金 1,000

資産受贈益

1,000

受取助成金等

受取民間助成金 1,557,804

受取国庫補助金 1,557,804

事業収益

事業収益 585,800

公的受託事業 28,733,491 29,319,291

その他収益

受取利息 51

雑収益 271,850 271,901

　　経常収益計 31,673,496

Ⅱ 経常費用

事業費

（1）人件費

給与手当 24,741,830

スタッフ手当 1,909,390

人件費計 26,651,220

（2）その他経費

諸謝金 571,136

送迎費 170,540

会場使用料 42,390

消耗品費 616,952

通信運搬費 582,827

印刷製本費 200,638

保険料 84,336

広告宣伝費 168,480

旅費交通費 188,890

事務用品費 856,999

交際費 87,146

水道光熱費 120,747

会議費 249,561

諸会費 3,000

租税公課 2,350

消費税 928,800

雑費 24,099

その他経費計 4,898,891

事業費計 31,550,111

管理費

（1）人件費

0

人件費計 0

（2）その他経費

諸謝金 5,568

通信運搬費 1,040

印刷製本費 5,280

管理費計 31,875

　　経常費用計 31,581,986

交際費 2,916

会議費 17,071

その他経費計 31,875

次期繰越正味財産額 126,339

当期正味財産増減額 91,510

前期繰越正味財産額 34,829



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

NPO法人カウンセリング＆コミュニケーション・μ

貸借対照表
　 平成30 日現在 　

(単位：円)

科　　目

Ⅰ 資産の部

流動資産

現金預金 126,339

流動資産合計 126,339

固定資産

固定資産合計 0

資産合計 126,339

Ⅱ 負債の部

流動負債

流動負債合計 0 0

固定負債

固定負債合計 0

負債合計 0

126,339

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 34,829

当期正味財産増減額 91,510

正味財産合計

負債及び正味財産合計 126,339



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

NPO法人カウンセリング＆コミュニケーション・μ

財産目録
　 平成30 日現在 　

(単位：円)

科　　目　・　摘　　要

Ⅰ 資産の部

流動資産

現金預金

現金 126,339
北群馬信用金庫 0
しののめ信用金庫 0
ゆうちょ銀行 0

流動資産合計 126,339

固定資産

固定資産合計 0

資産合計 126,339

Ⅱ 負債の部

流動負債 0

流動負債合計 0

固定負債

固定負債合計 0

負債合計 0

正味財産 126,339





（円）

講座 ＲＣＣＰ 相談事業  子育て支援
事業

ODS事業 子どもの生活・学習
支援事業

高校中退者      訪
問支援業務

 教育育成　　　事
業

管理部門 総計

Ⅰ　経常収益
　1.　受取会費 523,500 523,500
　2.　受取寄付金 1,000
　3.　受取助成金等 398,804 1,117,000 42,000 1,557,804
　4.　事業収益 535,800 32,000 18,000 21,978,000 1,255,543 5,499,948 29,319,291
　5.　その他収益 271,901 271,901
　　経常収益計 535,800 399,804 1,149,000 60,000 21,978,000 1,255,543 5,499,948 795,401 31,673,496
Ⅱ　経常収益
（1）人件費
　　給与手当 110,000 19,104,320 720,600 4,806,910 24,741,830
　　スタッフ手当 157,500 36,500 517,000 1,198,390 1,909,390
　 人件費計 157,500 36,500 627,000 20,302,710 720,600 4,806,910 26,651,220
（2）その他の経費
　　諸謝金 100,000 240,000 231,136 5,568 571,136
　　送迎費 170,540 170,540
　　会場使用料 24,820 11,690 3,200 2,680 42,390
　　消耗品費 59,699 156,312 105,190 39,950 19,366 220,689 5,132 10,614 616,952
　　通信運搬費 21,192 127,250 24,761 156,785 107,011 117,387 28,441 1,040 582,827
　　印刷製本費 24,334 3,711 127,649 1,522 23,634 16,948 2,840 5,280 200,638
　　保険料 9,222 55,154 19,960 84,336
　　広告宣伝費 168,480 168,480
　　旅費交通費 10,000 1,000 174,480 2,210 1,200 188,890
　　事務用品費 74,800 51,732 59,184 671,283 856,999
　　交際費 9,954 3,240 2,376 12,542 59,034 2,916 87,146
　　水道光熱費 90,670 29,819 258 120,747
　　会議費 80,571 4,748 31,621 13,340 78,771 40,510 17,071 249,561
　　諸会費 3,000 3,000
　　租税公課 2,350 2,350
　　消費税 928,800 928,800
　　雑費 6,860 3,000 1,382 12,857 24,099
 　その他の経費計 337,430 470,953 802,318 59,394 1,690,205 579,594 810,750 148,247 31,875 4,898,891
　 経常費用計 494,930 507,453 1,429,318 59,394 21,992,915 1,300,194 5,617,660 148,247 31,875 31,581,986



　　　（単位：円）

Ⅰ　収入の部

　１　事業収入

　　　バザー事業収入

　　　

　２　雑収入

　　　・雑収入

　　　　当期収入合計（A)

Ⅱ　支出の部

　１　事業費

　　　バザー事業事業費

　　　　・講師謝金

　　　　・会場使用料

　　　　・サロン委託費

　　　

　２　管理費

　　　・消耗品費

　　　・通信運搬費

　　　・旅費交通費

　　　・印刷費製本費

　　　・雑支出

　３　会議費

　　　・準備会議費

　４　特定非営利活動にかかる事業会計へ繰り出し

　　　・繰り出し金

　　　

　　　　当期支出合計（B)

　　　　当期収支差額（A)-(B)

　　　　前期繰越収支差額（C)

　　　　次期繰越収支差額（A)-(B)+（C) 0

0

0

0

0 0

0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0

0 0

0 0
0 0

0

0 0

0 0

平成29年度その他の事業会計収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　　目 予算額 決算額 合計額



資産合計 0 負債及び正味財産合計 0

前期繰越正味財産 0
当期正味財産増加額（減少額） 0

正味財産合計 0

正味財産の部

科　　　　目 金　額

固定資産合計 0 固定負債合計 0

　・　建物 0
　・　土地 0

２　固定資産 ２　固定負債 0

流動資産　合計 0 流動負債　合計 0

　　普通預金 0 　　・預り金 0
　　現金　　 0 　　・未払い金 0

資　産　の　部 負　債　の　部

科　　　　目 金　額 科　　　　目 金　額

平成29年度その他の事業会計貸借対照表

平成30年3月31現在

特定非営利活動法人 カウンセリング＆コミュニケーション・μ

                 　　　　　　　　　　　   （単位：円）

１　流動資産 １　流動負債



資産合計 0 負債及び正味財産合計 0

正味財産合計 0

前期繰越正味財産 0
当期正味財産増加額（減少額） 0

正味財産の部

科　　　　目 金　額

固定資産合計 0 固定負債合計 0

　・　建物 0
　・　土地 0

２　固定資産 ２　固定負債 0

流動資産　合計 0 流動負債　合計 0

　　普通預金 0 　　・預り金 0
　　現金　　現金手許有高 0 　　・未払い金 0

資　産　の　部 負　債　の　部

科　　　　目 金　額 科　　　　目 金　額

平成29年度その他の事業会計財産目録表

平成30年3月31現在

特定非営利活動法人カウンセリング＆コミュニケーション・μ

（単位：円）

１　流動資産 １　流動負債




